

Klasa: 029-06/26-03/00003

Ur. broj: 2181-190-26-00001

**IZVJEŠĆE CENTRA ZA UNAPRJEĐENJE KVALITETE FILOZOFSKOG FAKULTETA U SPLITU O
AKTIVNOSTIMA PROVEDBE POBOLJŠANJA I ANALIZE UČINKOVITOSTI PROVEDENIH AKTIVNOSTI NA
TEMELJU PLANA AKTIVNOSTI NAKON PROVEDENE UNUTARNJE PROSUDBE SUSTAVA KVALITETE
FILOZOFSKOG FAKULTETA U SPLITU**

prosinac, 2025.

Preporuke Povjerenstva	Aktivnosti poboljšanja	Odgovorni	Rok	Očitovanje odgovornih i plan
Kod objave misije i vizije Fakulteta na mrežnoj stranici bilo bi dobro da se objavi i poveznica za navedenu dokumentaciju i time se unaprijedi informiranje vanjskih i unutarnjih dionika.	Dodat će se link na strateške dokumente Fakulteta koji su objavljeni na stranici https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta/strategije kao direktna poveznica na linku	Uprava Fakulteta; informatička služba	Prosinac 2024.	Dodan je link https://www.ffst.unist.hr/misija_i_vizija sukladno preporuci Povjerenstva.
Preporuka Povjerenstva je da se svi navedeni dokumenti navedu kronološkim slijedom	Voditelj Odbora za kvalitetu će kronološkim redom složiti dokumente na web stranici.	Odbor za unapređenje kvalitete; informatička služba.	Prosinac 2024.	Dokumenti su poredani i ažurirani. U tijeku je izrada nove web stranice Centra za zaprjeđenje kvalitete.
Povjerenstvo smatra da se treba poboljšati broj ispitanika/-ica koji sudjeluju u anketi. Jedan od	Dogovoreno je da će se u akad. god. 2024./2025. pristupiti online evaluaciji, ali na način da nastavnici zamole studente da nakon nastave popune online obrazac za vrednovanje kvalitete nastave i nastavnika. Također je dogovoreno i to da, ako popunjenost i dalje bude niska, od sljedeće akademske godine će se primijeniti tiskani obrasci.	Odbor za unapređenje kvalitete; Uprava Fakulteta	listopad 2024.	Fakultet je s ciljem dodatne provjere zadovoljstva studenata nastavom i studijskim programima uveo: 1. virtualni sandučić Filozofskog fakulteta koji se nalazi na stranici namijenjenoj studentima

načina za takvo što je da se anketni upitnik opet provodi u učionici bilo u tiskanome ili elektroničkom e obliku.				2. proveo je analizu percipiranog zadovoljstva kvalitetom na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnog integriranog studija te doktorskog studija. 3. Svi programi cjeloživotnog obrazovanja provode vrednovanja za svaki održani program. 4. Izrađeni su upitnici za vrednovanje kvalitete mentora u školama. 5. napravljena je SWOT analiza na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija (izuzev prve godine prijediplomskog studija) Voditelj Odbora za unaprjeđenje kvalitete će dva tjedna prije kraja nastave obavijestiti sve studente i nastavnike o postupku vrednovanja i zamoliti nastavnike i studente da na zadnjem satu predmeta ispune upitnik.
Povjerenstvo ističe i to da bi postojećem anketnome upitniku trebalo dodati pitanja koja bi se odnosila na detaljniju kvalitetu procjene nastavnika i nastavnoga procesa, a sa svrhom unaprjeđenja nastavnoga procesa.	S obzirom na to da nije moguće intervenirati u sveučilišnom obrascu za vrednovanje kvalitete nastave i nastavnika, primijenjeni su dodatni upitnici na razini sastavnice: 1. virtualni sandučić Filozofskog fakulteta koji se nalazi na stranici namijenjenoj studentima 2. proveo je analizu percipiranog zadovoljstva kvalitetom na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnog integriranog studija te doktorskog studija. 3. Svi programi cjeloživotnog obrazovanja provode vrednovanja za svaki održani program. 4. Izrađeni su upitnici za vrednovanje kvalitete mentora u školama. 5. napravljena je SWOT analiza na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija (izuzev prve godine prijediplomskog studija)	Uprava Fakulteta; Povjerenstvo za nastavu	kontinuirano	Napravljena su sva navedena istraživanja koja su u domeni sastavnice. Sveučilišni upitnici su provedeni pravovremeno uz napomenu svim studentima da ih popune, međutim promjena u strukturi i sadržaju upitnika na sveučilišnoj razini nije bilo. Izrađeni su obrasci za vrednovanje kvalitete odlazne i dolazne mobilnosti, kao i upitnik namijenjen analiziranju razloga odustajanja studenata od mobilnosti.

Povjerenstvo ocjenjuje da bi studente/-ice predmetni nastavnik/-ica trebao informirati o anketi kao retoričkoj vrsti, o anonimnosti, ali i odgovornosti prilikom provođenja iste.	Nastavit će se provoditi.	Voditelj Odbora za kvalitetu	Prije početka procesa vrednovanja u zimskom i ljetnom semestru	Svi nastavnici i predstavnici studenata dobivaju upute prije početka procesa vrednovanja.
Preporuka je da se informacije, koje se prosljeđuju pročelnicima odsjeka, a koje su korisne za studente (bez obzira na njihov studijski program), napravi neka zajednička platforma koja će prikazivati sve nove pristigle informacije.	Svaki odsjek ima osobu zaduženu za objavu informacija na web stranici pojedinog odsjeka te se informacije objavljuju i na stranicama Fakulteta. Fakultet ima i ovlaštene osobe za objavljivanje sadržaja na društvenim mrežama. Postoji stranica o mobilnosti koja se redovito ažurira, dok se i na oglasnim pločama na Fakultetu objavljuju relevantne informacije.	Uprava Fakulteta, predstavnici odsjeka zaduženi na web stranicu odsjeka; informatička služba	kontinuirano	Pročelnici su obaviješteni o preporuci Povjerenstva. Studenti su na web stranici Fakulteta redovito obaviješteni o svim procesima, dok pročelnici i voditelji centara cjeloživotnog obrazovanja na stranicama odsjeka/centara i pisanim/usmenim putem redovito obavještavaju polaznike o svim relevantnim temama, obavijestima i događajima. Za diseminaciju podataka studentima se posebno atraktivnim pokazao službeni Instagram Fakulteta, dok se informacije objavljuju i na Facebook stranici te na oglasnim pločama na Fakultetu.

Povjerenstvo predlaže da se kod upisa nastavnčkih smjerova diplomske razine uvede motivacijski razgovor.	Održan je sastanak Uprave, a potom će biti održan sastanak pročelnika na temu dodatnih kriterija za upis na studijske programe.	Uprava Fakulteta; prodekanica za nastavu i studentska pitanja	studeni 2024.	Uprava Fakulteta je s pročelnicima tijekom studenog 2024. raspravljala o dodatnim kriterijima na sve studijske programe. Analizirani su kriteriji upisa na druge studijske programe na nacionalnoj razini. Za upis na sveučilišni diplomski studij Sociologija za studente koji dolaze s drugih studija i sveučilišni prijediplomski studij Psychology su uvedeni motivacijski razgovori, dok se na studijima ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja te razredne nastave provode prijemni ispiti.
Uvesti obvezu provjere autentičnosti svih završnih, diplomskih i doktorskih radova kroz softver Turnitin	Novim Pravilnikom o završnom i diplomskom radu propisana je obveza provjere autentičnosti ocjenskih radova te obrazac za isti. Pristup Turnitinu je omogućen svim nastavnicima i studentima na stranici Knjižnice.	Uprava Fakulteta; nastavnici; knjižnica	prosinac 2024.; potom kontinuirano	Izrađen je novi Pravilnik o završnim i diplomskim radovima https://www.ffst.unist.hr/o_fakultetu/dokumenti_s_fakulteta čiji je sastavni dio potvrda mentora o provjeri autentičnosti ocjenskih radova. Također, za studente su izrađene Upute za izradu završnoga/diplomskoga rada i Predložak za izradu ocjenskog rada čiji su sastavni dio Izjava o izvornosti završnog/diplomskog rada i Izjava o akademskoj čestitosti https://www.ffst.unist.hr/za_studente/studentska_sluzba
Pravilnik o postupku unutarnje periodične prosudbe sustava osiguranja kvalitete Filozofskoga fakulteta u Splitu zahtijeva doradu, preoblikovanje i usklađivanje s postojećim Pravilnikom na	Tijekom prosinca će biti izrađen novi Pravilnik o sustavu osiguranja kvalitete na Fakultetu. U tom procesu će biti izmijenjen i Pravilnik postupku unutarnje periodične prosudbe sustava osiguranja kvalitete Filozofskoga fakulteta u Splitu	Uprava Fakulteta; prodekanica za studijske programe i kvalitetu; Odbor za kvalitetu; Povjerenstvo za unutranju prosudbu sustava osiguranja kvalitete	Prosinac 2024.	Izrađen je i usvojen novi Pravilnik o sustavu osiguranja kvalitete u okviru kojega su revidirani i dorađeni postupci unutarnje periodične prosudbe sustava osiguranja kvalitete Filozofskoga fakulteta u Splitu.

razini Sveučilišta				
U rad Povjerenstva trebalo uključiti i zaposlenike iz redove nenastavnoga osoblja jer bi se tako moglo doprinijeti ne samo radu Povjerenstva već cjelokupnoj izgradnji kvalitete.	Na temelju preporuke će se razmotriti mogućnost uključivanja zaposlenika iz redova nenastavnog osoblja.	Uprava Fakulteta; glavna tajnica	Prosinac 2024.	Uprava je analizirala mogućnost uključivanja zaposlenika iz redova nenastavnog osoblja i slaže se s Preporukom Povjerenstva. S obzirom na odrednice Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu isto nije moguće napraviti prije izmjene Statuta.
U studijskim programima potrebno je ujednačiti rubrike: Obveze studenata, Praćenje rada studenata, Ocjenjivanje i vrednovanje rada studenata tijekom nastave i na završnom ispitu / Način provjere stečenih	Nastavit će se s provedbom radionica na razini sastavnice i odsjeka.	Prodekanica za studijske programe i kvalitetu; voditelj Odbora za unapređenje kvalitete; radne skupine na odsjecima za izradu i izmjene studijskih programa	kontinuirano	Tijekom 2024. i 2025. godine proveden je niz radionica i sastanaka na temu poboljšanja studijskih programa. Održane su radionice za suradnike na Fakultetu te za radne skupine za izradu i izmjenu studijskih programa na svakom odsjeku. Na istu temu je održan sastanak prodekanica za studijske programe i kvalitetu te studentska pitanja i nastavu s voditeljicom doktorskog studija te predsjednikom Vijeća doktorskog studija. Također, održani su sastanci i savjetovanja s voditeljicama programa cjeloživotnog obrazovanja na temu konstruktivnog poravnanja u studijskim programima. Pročelnici pri izmjenama studijskih programa održavaju individualne sastanke s prodekanicom sa studijske programe i kvalitetu kako bi se osiguralo konstruktivno poravnanje. Fakultet je u procesu digitalne tranzicije studijskih programa u programu Sceduly čiji je sastavni dio i konstruktivno poravnanje.

ishoda učenja za svaku studentsku obvezu te Načini praćenja kvalitete koji osiguravaju stjecanje izlaznih znanja, vještina i kompetencija.)				
Preporučeno je uvođenje izbornih predmeta koje studenti mogu upisati izvan svoga matičnoga odsjeka, što je i omogućeno objavom tzv. zajedničke liste izbornih predmeta	Iako se ova praksa kontinuirano provodi, izrađena je lista svih izbornih kolegija s posebnom listom izbornih kolegija koji su otvoreni studentima različitih odsjeka. Ista će biti objavljena i dostupna studentima.	Prodekanica za studijske programe i kvalitetu; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; referada; odsjeci	Studen i prosinac 2024. Siječanj 2025.	Izrađena je lista svih izbornih kolegija na Fakultetu. U okviru svakog studijskog programa odsjeci su nudili izborne kolegije drugim odsjecima i studijskim programima. Nakon toga su članovi odsjeka na svojim sjednicama odabirali izborne kolegije za koje su procijenili da su relevantni njihovim studentima i ishodima učenja na razini studijskog programa. Time je omogućena značajna horizontalna prohodnost. Nadalje, u redovima predavanja, osim izbornih kolegija s matičnog odsjeka i drugih odsjeka, studentima su jasno naznačeni i fakultativni predmeti koje studenti mogu upisati.
Povjerenstvo za nastavu treba osigurati povratne informacije nastavnicima u vezi s ocjenjivanjem i svake godine	Voditelj Odbora za unapređenje kvalitete izrađuje semestralna i godišnja izvješća te o rezultatima informira Fakultetsko vijeće. Povjerenstvo za nastavu će pristupiti analizi istog I izvještavanju.	Odbor za kvalitetu; Povjerenstv o za nastavu	kraj zimskog semestra 2024./202 5.; potom kontinuirano	Voditelj Odbora za kvalitetu semestralno izvješćuje Fakultetsko vijeće o postignutim rezultatima. Dekanica Fakulteta obavlja razgovor s najlošije ocijenjenim nastavnicima na Fakultetu, utvrđuje razloge i dogovara načine poboljšanja kvalitete nastavnog procesa. Povjerenstvo za nastavu održalo je sastanak na kojem raspravljalo o tekućim problemima vezano za realizaciju nastave (raspored, kolizije, kupnja nastavnih pomagala), kao i o

objavi detaljno izvješće sa sažetkom korištenih nastavnih metoda i načina izvođenja nastave s preporukama za poboljšanja				prilagodbi nastavnog procesa studentima s invaliditetom a sa svrhom poboljšanja kvalitete nastavnog procesa. Preporuke za poboljšanje iskomunicirane su s kolegicom koja izrađuje raspored za 2025./2026. kao i s povjerenikom za studente s invaliditetom koji je ujedno i član ovog povjerenstva. Povjerenstvo je u suradnji s Odborom za kvalitetu i prodekanicom za kvalitetu i studijske programe izradilo smjernice i obrasce za sustručnjačko vrednovanje a u svrhu poboljšanja kvalitete izvedbe nastavnog procesa. Prikupljeno je 30ak ispunjenih obrazaca. Analiza obrazaca kao i daljnje preporuke za unaprjeđenje kvalitete na temelju navedenih obrazaca vrednovanja pripremit će se tijekom zimskog semestra 2025./2026.
Kod razine obrazovanja i ishoda učenja navedenih u izvedbenim planovima treba izbjegavati najnižu razinu provjere znanja npr. kao što su zadatci višestrukog izbora ili zadatci dvočlanoga izbora („točno-netočno“).	Tijekom akad.god. 2024./2025. bit će održane radionice o vrednovanju studentskih postignuća.	CIRCO; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studijske programe i kvalitetu	Tijekom zimskog ispitnog roka u akad. god. 2024./2025.	U veljači 2025. je prodekanica za studijske programe i kvalitetu održala radionicu na temu konstruktivnog poravnjanja i vrednovanja postignuća studenata u visokom obrazovanju koje je uključivalo metode i načine formativnog i sumativnog vrednovanja u visokoškolskoj nastavi te načine konstruiranja ispitnih zadataka sukladno ishodima učenja na kolegiju.
Savjetuje se izraditi plan za pokretanje novih i/ili	Plan će biti izrađen tijekom 2024./2025.	Uprava Fakulteta; pročelnici	Prosinac 2024.	Fakultetu je odobreno financiranje 11 programa cjeloživotnog obrazovanja putem vaučera https://vauceri.hzz.hr/katalog-vjestina/filozofski-fakultet-u-splitu/ što dokazuje da Fakultet prepoznaje potrebe tržišta rada.

transformiranj e postojećih studija uz desetogodišnj u projekciju upisa na iste	Tijekom prosinca bit će održan sastanak o mogućnostima pokretanja novih studijskih programa te aktiviranju studijskih programa koji se trenutno ne izvode.			Uprava Fakulteta je pročelnicima održala nekoliko sastanaka na temu izrade novih studijskih programa. Pročelnici su dobili zadatke o istraživanju relevantnosti i mogućnosti izrade novih studijskih programa. Dogovorena je izrada novog sveučilišnog studijskog programa iz područja humanističkih znanosti te sveučilišnog specijalističkog studija iz područja upravljanja u kulturi. S obzirom na postojeće studijske programe, pročelnici su s Upravom dogovorili izmjene studijskih programa s ciljem osuvremenjivanja istih. Pročelnici se u tom smislu redovito konzultiraju s prodekanicom za studijske programe i kvalitetu gdje se dogovaraju mogućnosti i opravdanosti izmjena studijskih programa. Višegodišnji planovi su napravljeni na razini studijskih programa te se sukladno relevantnim aktima pristupilo izmjenama studijskih programa. Primjeri dobre prakse su uvođenje izbornih kolegija iz društveno korisnog učenja na prijediplomskoj i diplomskoj razini koji se nude svim studentima na Fakultetu, zatim uvođenja kolegija iz područja bioetike i kritičkog mišljenja s ciljem stjecanja kompetencija za realizaciju nastavnog predmeta Svijet i ja u osnovnim školama, zatim osuvremenjivanje metodičkih i školskih praksi na Učiteljskom studiju gdje su kolegiji usklađeni sa suvremenim nastavnim procesom i kurikulumskim planiranjem i programiranjem u osnovnoj školi i drugo.
Preporučeno je uvođenje izbornih predmeta, koje studenti mogu upisati izvan svoga matičnoga odsjeka, tzv. zajedničke liste izbornih predmeta i stoga se	Osim realizacije izbornih kolegija na drugim odsjecima, planira se i analizirati mogućnosti organiziranja dodatnih kolegija koji će se nuditi sastavnicima Sveučilišta na način kako su ponuđeni kolegiji iz učenja korejskog jezika.	Pročelnici i Uprava Fakulteta	Siječanj 2025.	Objašnjeno u prethodnim komentarima. U svim redovima predavanja studentima su jasno istaknuti izborni i fakultativni predmeti čime se povećala ponuda kolegija, izbornost i horizontalna prohodnost.

savjetuje da Povjerenstvo za nastavu na temelju izrađenoga izvješća, a u skladu sa strateškim razvojem Sveučilišta.				
Izraditi smjernice za podizanje kvalitete korištenih nastavnih metoda, ali isto tako da se nastavnicima omoguće edukacije u području novih nastavnih metoda.	Bit će održane dodatne radionice tijekom akad.god. 2024./2025.	CIRCO; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studentske programe i kvalitetu	Tijekom zimskog ispitnog roka u akad. God. 2024./2025. te 2025./2026.	Radionice o izradi predmetnih kurikuluma u visokom školstvu, komunikaciji i grupnoj dinamici u visokoškolskom obrazovanju i radionice o e-učenju su provedeni tijekom akad. god. 2023./2024. su već održane. Tijekom akad.god. 2024./2025. održane su radionice o konstruktivnom poravnanju koje uključuju odabir primjerenih nastavnih metoda i primjereni postupak vrednovanja postignuća studenata.
Sugestija Povjerenstva je da se nastavnicima na početku godine pošalje i obavijest s napomenom potrebe informiranja studenata o načinima	Ova je praksa uvedena. Također, izrađeni su promotivni i edukativni sadržaji za nove studente, a u pripremi su i video materijali koje će u suradnji s nastavnicima i studentima napraviti studentski zbor.	Pročelnici odsjeka; studentski zbor; student: nastavnici	Prije početka akademske godine	Na pojedinim odsjecima je ponovno implementiran sustav mentorstva na relaciji student – student. Na Odsjeku za psihologiju se provodi program tutorstva na relaciji student-student. Pročelnici redovito na početku akad. godine upućuju nastavnike da na prvom satu objasne strukturu i sadržaj kolegija, obveze studenata i postupke i kriterije vrednovanja. Nastavnici su obvezni ažurirati kriterije i načine vrednovanja u Repozitoriju kolegija za svaku akad. god. U tijeku je izrada pravilnika o mentorstvu i mentoriranju.

provjere pojedinih ishoda učenja, tj. o ishodima koje trebaju ostvariti do kraja godine				
Raditi na podizanju digitalne pismenosti, jačanju studijskih programa digitalnim nastavnim sadržajima, ali i dodatnoj edukaciji za nastavnike i studente prema potrebama struke u području primjene specifičnih digitalnih alata.	Tijekom akademske godine 2023./2024. održana je edukacija za suradnička radna mjesta na temu primjene e-učenja u visokoškolskoj nastavi. Fakultet sudjeluje i u projektu E-sveučilišta. Planiraju se dvije radionice za nastavnike na temu digitalne pismenosti i jačanju studijskih programa digitalnim nastavnim sadržajima.	Voditeljica CIRCO; prodekanica za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studijske programe i kvalitetu		U okviru projekta E-sveučilište su planirane dodatne edukacije o digitalnoj pismenosti i e-učenju u visokom školstvu. Izrađena je i usvojena Strategija digitalne transformacije Fakulteta. Izrađene su smjernice o generativnim alatima u visokom obrazovanju. Kupljen je alat Sceduly kojim se pristupilo digitalnoj tranziciji studijskih programa, redova predavanja i rasporeda te sustavu osiguranja kvalitete Fakulteta. S obzirom na to da će se program PPDMO o PPDMS od akad.god. 2025./2026. realizirati u hibridnom obliku, za sve nastavnike na Programu je voditeljica održala novu edukaciju o učenju, poučavanju i vrednovanju u sustavu Merlin. Fakultet je u listopadu 2025. godine proveo postupak samovrednovanja digitalne zrelosti Fakulteta te je u studenom imao posjet stručnog povjerenstva koordinarnog od AZVO u procesu vanjskog vrednovanja digitalne zrelosti Fakulteta.
Povjerenstvo napominje da treba osuvremeniti mrežne stranice Fakulteta kako bi bile	Podaci i informacije se stalno ažuriraju. Održano je nekoliko sastanaka o mogućnostima poboljšanja vizuala web stranice Fakulteta. Imenovani su odsječki povjerenici za ažurno objavljivanje informacija i obavijesti na odsjecima.	Uprava Fakulteta; informatička služba	kontinuirano	Ova se aktivnost kontinuirano provodi. Uprava je održala nekoliko sastanaka na temu poboljšanja web stranice Fakulteta. Nastavnici su nekoliko puta obaviješteni o važnosti ažuriranja web stranice na engleskom jeziku.

pristupačnije zainteresiranim studentima.				
Sustavno provoditi evaluaciju studentske prakse dobivanjem formalnih povratnih informacija od studenata, mentora i poslodavaca te da se o tome izradi i prezentira Izvješće na kraju akademske godine.	Evaluacija se provodila i do sada te se studentima nakon odrađene nastavne prakse u stručnoj bazi davao upitnik o zadovoljstvu nastavnom bazom i kvalitetnom procesu stručne prakse i mentora. U tijeku je izrada novog Pravilnika o stručnoj praksi te će sastavni dio ovoga procesa biti i revidiranje postojećih procesa dobivanja i analiziranja povratnih informacija. Za proces mentoriranja u školama su napravljeni novi pravilnici koji će biti implementirani na kraju svakog semestra. Circo redovito provodi svoja vrednovanja (upitnici, fokus skupine). Centar za razvoj karijera održava barem jednom godišnje fokus skupine s poslodavcima.	Uprava Fakulteta; koordinatorica za nastavne baze; odsječki koordinatori za nastavne baze	Prosinac 2024.; siječanj 2025. Potom kontinuirano	Izrađeni su obrasci za vrednovanje metodičke i stručne prakse. Mentorima u školama se isti dostavljaju u digitalnom obrascu te ih oni prikupljaju. Izrađeni su obrasci za studente metodičkih praksi o kvaliteti mentoriranja u nastavnom procesu. Povjerenstvo za nastavu je usvojilo obrasce te je započeto prikupljanje podataka nakon zimskog i ljetnog semestra akad. 2024./2025. Evaluacija stručne prakse u nastavnoj bazi se kontinuirano provodi. Fakultet se prijavio na ESF projekt o stručnoj praksi i karijernom savjetovanju čiji je sastavni dio digitalizacija i provedba postupka vrednovanja stručne prakse. Ako projekt bude odobren za financiranje, u okviru njega će se revidirati postojeći i razviti novi alati za vrednovanje. Ako projekt ne bude odobren, isto će biti napravljeno na razini sastavnice. Centar za razvoj karijera i Alumni periodično prikupljaju podatke od poslodavaca, dok Dekanica jednom godišnje održava sastanak s bivšim studentima i prijateljima Fakulteta koji su zaposleni u području humanističkih, društvenih i interdisciplinarnih znanosti s ciljem povezivanja teorije i prakse. Zadaća ovog stručnog tima je savjetovati Dekanicu o trendovima na tržištu rada i mogućnostima osuvremenjivanja studijskih programa.
Unaprijediti mrežnu stranicu u dijelu koji se odnosi na nastavne baze kako bi studenti lakše došli do informacija.	Izrađen je prijedlog nove stranice namijenjene nastavnim bazama. Osmišljena je na način da pridonosi boljoj informiranosti studenata o aktivnostima nastavnim bazama i obavješćavanju studenata.	koordinatorica za nastavne baze; odsječki koordinatori za nastavne baze	Prosinac 2024. i potom kontinuirano	Nova web stranica je napravljena https://www.ffst.unist.hr/za_studente/nastavne_baze Poboljšana je na način da je studentima jasno vidljivo koje nastavne baze se nude na Fakultetu, tko su mentori i koordinatori. Također, jasno su istaknuti postupci i obrasci za provođenje i vrednovanje stručne prakse. Na istom sučelju se objavljuju podaci i natječaji. Fakultet je aplicirao na natječaj iz ESF fonda na temu Unapređenje zapošljivosti kroz stručnu praksu u visokom

				obrazovanju SF.2.4.06.08 projekt pod nazivom Stručna praksa aktivira razvoj karijere – SPARK. Uspješno je prošao prva dva kruga vrednovanja projekta. Očekuju se uskoro konačni rezultati. Ako projekt bude prihvaćen, ulagat će se u nastavne baze, a posebno na digitalizaciju procesa u okviru projekta. Ako projekt ne bude odobren za financiranje, fakultet će iz vlastitih sredstava uložiti u digitalizaciju.
Za programe cjeloživotnog obrazovanja poželjno je raditi izvješće na godišnjoj razini o predmetnim programima.	Izrađuju se izvješća za svaki program i centar te se, osim na vijećima centara, usvajaju i na Fakultetskom vijeću te dostavljaju Centru za cjeloživotno obrazovanje Sveučilišta u Splitu.	Voditelji centara; Odbor za kvalitetu; Fakultetsko vijeće	Listopad i studeni svake akademske godine.	Svi fakultetski centri na kraju svake akademske godine donose izvješća o radu. Kod centara koji imaju programe cjeloživotnog obrazovanja se rade izvješća za svaki pojedini program i izvješća o radu svakog centra. Izvješća se usvajaju na Fakultetskom vijeću te se izvješća o realiziranim programima cjeloživotnog obrazovanja ujedno dostavljaju i Centru za cjeloživotno obrazovanje Sveučilišta u Splitu.
Povjerenstvo smatra da bi postojeći anketni upitnik trebalo preoblikovati, ali i raditi na osvježavanju važnosti dobrovoljnoga ispunjavanja istoga kod većega broja studenata	Kao što je već navedeno, Fakultet nije u mogućnosti mijenjati postojeći sveučilišni obrazac. S obzirom na to da smo svjesni nedostatnosti informacija koji se dobivaju sveučilišnim obrascem, Fakultet je s ciljem dodatne provjere zadovoljstva studenata nastavom i studijskim programima uveo: 1. virtualni sandučić Filozofskog fakulteta koji se nalazi na stranici namijenjenoj studentima 2. proveo je analizu percipiranog zadovoljstva kvalitetom na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija, sveučilišnog integriranog studija te doktorskog studija. 3. Svi programi cjeloživotnog obrazovanja provode vrednovanja za svaki održani program. 4. Izrađeni su upitnici za vrednovanje kvalitete mentora u školama.	Uprava Fakulteta; voditelji fakultetskih centara; koordinatori za stručnu praksu u nastavnoj bazi; mentori	Kontinuirano i posebno na kraju semestra, odnosno akademske godine	Sveučilišni upitnik je i ove godine isti. Kao što je već navedeno u ovoj preporuci i u prijašnjima, na Fakultetu se provode dodatna kvalitativna i kvantitativna istraživanja kako bi se dobile što kvalitetnije povratne informacije.

	5. napravljena je SWOT analiza na uzorku studenata prijediplomskih i diplomskih studija (izuzev prve godine prijediplomskog studija) 6. u postupku je izrada novih obrazaca za vrednovanje stručne prakse u nastavnoj bazi			
Iako je preporuka Povjerenstva bila izrada digitalnoga ili tradicionalnog a načina oglasne ploče koja bi obavijesti učinila vidljivim, to do sada nije učinjeno.	Svaki odsjek ima osobu zaduženu za objavu informacija na web stranici pojedinog odsjeka te se informacije objavljuju i na stranicama Fakulteta. Fakultet ima i ovlaštene osobe za objavljivanje sadržaja na društvenim mrežama. Postoji stranica o mobilnosti koja se redovito ažurira, dok se i na oglasnim pločama na Fakultetu objavljuju relevantne informacije.	Informatička služba; odsječki povjerenici za web sadržaj; pročelnici		Rezultati o ovoj preporuci Povjerenstva već su objašnjeni u prethodnim poglavljima. Uprava je u više navrata razgovarala o mogućnostima i ograničenjima web stranice. Napravljene su izmjene i dopune na stranicama namijenjenima za studente. Sve se ključne informacije diseminiraju i na naslovnici web stranice. Aktivna je mail adresa mediji@ffst.hr gdje su nastavnici i studenti slobodni poslati sve potrebne obavijesti, dok se najboljim medijem za diseminaciju obavijesti i događanja pokazao Instagram Fakulteta.
Najavljena je izrada promidžbenih materijala na Brailleovom pismu, ali ista još nije realizirana	Bit će napravljena.	Povjerenik za studente s invaliditetom	Tijekom 2025.	Izrada materijala i udžbenika ovisno o individualnim potrebama studenata uvrštena je u strateške dokumente Fakulteta. U protekloj godini Fakultet je osigurao kupnju posebnog alata namijenjenog slabovidnom studentu.
Povjerenstvo predlaže digitalizaciju literature za osobe s invaliditetom i sve one koji imaju	Održat će se sastanak s voditeljicom Knjižnice i povjerenikom za studente s invaliditetom o navedenom prijedlogu te će se razmotriti mogućnosti. Povjerenik za studente s invaliditetom i prodekanica za nastavu i studentska pitanja redovito upućuju predmetne nastavnike o poteškoći studenta te s nastavnicima	Povjerenik za studente s invaliditetom; prodekanica za nastavu i	sastanak će biti održan u siječnju 2025. kontinuirano	Prodekanica za nastavu redovito održavava sastanke s povjerenikom za student s invaliditetom te je tijekom akad. god. 2024./2025. doneseno nekoliko rješenja o prilagodbi nastavnog procesa za studente s invaliditetom. Nastavnici po potrebi dostavljaju materijale studentima s invaliditetom u digitalnom obliku.

određene poteškoće (disleksija).	dogovaraju optimalne metode rada i prilagodbu literature.	studentska pitanja		Također su za potrebe praćenja nastava kupljena tehnička pomagala za studenticu s invaliditetom.
Povjerenstvo savjetuje da se termini redovitih ispitnih rokova objave na početku akademske godine	Sukladno sveučilišnom akademskom kalendaru se donosi akademski kalendar Fakulteta te su nastavnici i studenti pravodobno obaviješteni o ispitnim rokovima. Prodekanica za nastavu i studentska pitanja redovito ažurira ispitne rokove te se pazi da moguće kolizije tijekom ispitnog roka.			Termini redovitih ispitnih rokova se donose semstralno pred kraj nastave pojedinog semestra. Vodi se računa da ne bude kolizije te da student nemaju dva i više ispita u danu.
Na engleskoj inačici mrežne stranice Fakulteta kod svakoga pojedinoga predmeta navede na kojem jeziku se izvodi nastava, odnosno koji je predmet dostupan Erasmus studentima, kao i koji su preduvjeti za upis svakoga pojedinoga predmeta, a s namjerom jednostavnijeg a postupak prijave za	Uz predmete koji su dostupni Erasmus studentima je navedeno isto. S ciljem veće vidljivosti, Uprava će zadužiti osobu za ažuriranje obavijesti na engleskom jeziku.	Uprava Fakulteta	Siječanj 2025.	Kao što je navedeno, Erasmus studentima su navedeni kolegiji na stranom jeziku. Također, voditeljica Odjela za međunarodnu suradnju redovito s odsječkim povjerenicima ažurira stranicu te studentima dostavlja predmete s pripadajućim informacijama na engleskom jeziku. Nadalje, ključni dokumenti koji su relevantni stranim studentima su prevedeni na engleski jezik i objavljeni na mrežnim stranicama Fakulteta. Angažirani su kompetentni nastavnici i studenti koje oni mentoriraju u postupku prevođenja relevantnih informacija.

dolazne studente				
	Bit će izrađeni sustavni institucijski online obrasci (za dolazne i odlazne studente) s ciljem podizanja kvalitete međunarodne mobilnosti studenata. Povjerenstvo za nastavu će usvojiti obrasce te će jednom godišnje analizirati dobivene povratne informacije te predlagati mjere poboljšanja u suradnji s Erasmus koordinatoricom (ukoliko postoji potreba za tim na temelju dobivenih povratnih informacija studenata).	Erasmus koordinatorica; prodekanice za nastavu i studentska pitanja; prodekanica za studijske programe i kvalitetu; Povjerenstvo za nastavu	prosinac 2024. kontinuirano praćenje po povratku s mobilnosti	S voditeljicom Odjela za međunarodnu suradnju su analizirani postojeći institucijski obrasci za dolazne studente. Izrađeni su upitnici za dolazne studente, za ispitivanje interesa za mobilnost među studentima, kao i upitnici za ispitivanje razloga odustajanja od mobilnosti. Upitnike za dolazne studente voditeljica Odjela za međunarodnu suradnju dostavlja studentima u elektroničkom obliku i potom će analizirati rezultate. Upitnici za iskaz interesa i studente koji su odustali od Erasmus programa studentima su dostupni na web stranici Fakulteta.
Smjernica Povjerenstva je i nastavak dobre prakse poticanja nastavnika u području stručnoga usavršavanja nastavnika, usavršavanja u području nastavničkih kompetencija, digitalnih kompetencija, poticanje na mobilnost i sudjelovanja u kompetitivnim projektima	Provodi se kontinuirano. Također, Fakultet jednom godišnje sve djelatnike upućuje na popunjavanje obrasca o usavršavanjima (na kojima su sami sudjelovali i koja su oni održavali).	Prodekanica za studijske programe i kvalitetu; Ured dekana	Jednom godišnje na kraju kalendarske godine	Za nastavnike su organizirani programi usavršavanja/edukacije iz statistike u visokoškolskoj nastavi, otvorene znanosti i predatorskih časopisa u suradnji sa Sveučilišnom knjižnicom, vrednovanja postignuća studenata te su održane edukacije za doktorande i mentore: ODRŽANE RADIONICE 1) OTVORENA ZNANOST https://www.ffst.unist.hr/images/50023320/ADVENT%202024%20brošura.pdf 2) PREDATORSKI ČASOPISI (ožujak 2025.) 3) AUTENTIČNOST ZNANSTVENIH RADOVA https://www.ffst.unist.hr/images/50023320/251421%20brošura%20duga.pdf Do kraja 2025. godine CIRCO će održati edukacije iz područja etičkih aspekata u visokom obrazovanju i suvremenih nastavnih strategija i metoda. S obzirom na motiviranje nastavnika na sudjelovanje u kompetitivnim projektima, natječajem raspisanim na

				Fakultetu pokrenuto je 10 institucijskih kompetitivnih projekata, dok su na natječaju Sveučilišta u okviru NPOO odobrena još 3 dodatna projekta čiji je nositelj Filozofski fakultet u Splitu i u koje je uključena trećina nastavnika na Fakultetu uključujući zaposlenike zaposlene na suradničkim radnim mjestima.
Prema preporuci reakreditacijskog Izvješća iskazana je potreba za specijaliziranim prostorijama za studijski program Učiteljski studij, kao što su glazbeni i znanstveni kabinet	U okviru projekta E-sveučilište nabavljen je poseban kabinet za e-učenje te je u tijeku nabava nove opreme. Kupljen je novi klavir za potrebe Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija te studijskih programa Odsjeka za predškolski odgoj i obrazovanje. Opremljena je inkluzivna učionica za studente. Nabavljeni su potrebni digitalni resursi za studente na studijima Odsjeka za psihologiju.	Uprava fakulteta; pročelnici; nastavnici	kontinuirano	U okviru projekta E-sveučilište nabavljen je poseban kabinet za e-učenje te je u tijeku nabava nove opreme. Kupljen je novi klavir za potrebe Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija te studijskih programa Odsjeka za predškolski odgoj i obrazovanje. Opremljena je inkluzivna učionica za studente. Nabavljeni su potrebni digitalni resursi za studente na studijima Odsjeka za psihologiju. U tijeku je priprema opremanja laboratorija za psihologijska istraživanja.
Također, stavljena je napomena da treba riješiti probleme s klimatizacijom koja nije funkcionalna. U planu je poboljšanje energetske učinkovitosti zgrade.	U skladu s financijskim mogućnostima Fakulteta nastaviti će se raditi na unaprjeđenju klimatizacijskog sustava te se isti redovito održava.	Uprava Fakulteta	kontinuirano	U okviru programskih ugovora bila je predviđena zamjena dotrajalog klimatizacijskog sustava zgrade, no s obzirom na upute MZOM svi infrastrukturni zahvati na zgradi su morali biti izostavljeni iz prijedloga razvojne i izvedbene komponente programskog ugovora te je najavljeno da će sukladno uputama Ministarstva u narednom periodu biti raspisani posebni natječaji za navedene svrhe na koje će se Fakultet prijaviti. Izrada projekta za klimatizacijski sustav je predviđena novom razvojnom strategijom u petogodišnjem razdoblju i ako ne bude raspisan natječaj Ministarstva, Fakultet će izraditi elaborat i aplicirati na otvorene natječaje namijenjene za tu svrhu. U tijeku je projekt za adaptaciju nastavničkih ureda koji će biti financirani iz namjenskih i vlastitih sredstava Fakulteta.

Razmotriti mogućnosti povećanja količine digitalnoga sadržaja. Nadalje, osuvremenjivanje mrežnih stranica knjižnice; izravno povezivanje fakultetskih digitalnih izdanja s mrežnim stranicama knjižnice zbog povećanja vidljivosti i dostupnosti. Prema preporuci reakreditacijskog Izvješća povećanje prostora knjižnice te zapošljavanje još jednoga djelatnika	S voditeljicom knjižnice će se održati sastanak na ovu temu kako bi se napravila detaljna analiza te ispitale mogućnosti digitalizacije nastavnih i znanstvenih materijala			U skladu s pristupom otvorene znanosti, poticat će se objava što više sadržaja proizašlih iz izdavačke djelatnosti ffst-a u e-izdanju na webu (https://www.ffst.unist.hr/izdavastvo), koji bi se povezao s mrežnim stranicama knjižnice fakulteta. Izrađena je i usvojena politika otvorene znanosti na institucijskoj razini su na web stranici Fakulteta objavljeni dokumenti iz domene otvorene znanosti te poveznice na publikacije u otvorenom pristupu. Napravljene su analize ocjenskih i drugih radova u otvorenom pristupu. Zaposlen je novi knjižničar iz vlastitih sredstava Fakulteta.
Povjerenstvo savjetuje sustavno prikupljanje i	Kao što je već navedeno, napravljeni su upitnici i tablice kojima se prikupljaju podaci o istome jednom godišnje.	Prodekan za znanost i međunarod	kontinuirano	Tijekom prosinca 2025. nastavnicima će biti poslane tablice kojima će se specifično tražiti podaci o njihovoj uključenosti u radu nacionalnih i međunarodnih znanstvenih, stručnih i upravljačkih odbora i tijela, recenzijama nacionalnih i

evidenciju podataka o uključenosti djelatnika i njihovim aktivnostima na radu nacionalnih i međunarodnih znanstvenih, stručnih i upravljačkih odbora i tijela, recenzijama nacionalnih i međunarodnih znanstvenih projekata, programa i znanstvenih radova.		nu suradnju; voditeljica Knjižnice		međunarodnih znanstvenih projekata, programa i znanstvenih radova.
Preporuka je Povjerenstva da Fakultet potakne znanstvenike, kojima je Filozofski fakultet u Splitu izdavač, na objavu i online izdanja knjiga u otvorenome pristupu	S voditeljicom Knjižnice će se raspraviti stanje i mogućnosti poboljšanja. Tijekom prosinca 2024. godine će biti održana radionica o otvorenoj znanosti na kojoj će biti realizirana i ova tema. Sve knjige, časopisi, priručnici i ostali materijali dostupni za javnost, objavljeni su na web stranici Fakulteta https://www.ffst.unist.hr/izdavastvo	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju; voditeljica Knjižnice	Tijekom prosinca 2024. i kroz veljaču te svibanj 2025	ODRŽANE RADIONICE 1) OTVORENA ZNANOST https://www.ffst.unist.hr/images/50023320/ADVENT%202024%20brošura.pdf 2) PREDATORSKI ČASOPISI (ožujak 2025.) 3) AUTENTIČNOST ZNANSTVENIH RADOVA https://www.ffst.unist.hr/images/50023320/251421%20brošura%20duga.pdf Sve knjige, časopisi, priručnici i ostali materijali dostupni za javnost, objavljeni su na web stranici Fakulteta https://www.ffst.unist.hr/izdavastvo , a stranica se redovito ažurira. U tijeku

Sugestija Povjerenstva je i poticanje djelatnika i studenta na objavu istraživačkih podataka u institucionalnom repozitoriju	Nastavnici se redovito potiču na upisivanje svoje znanstvene djelatnosti u Nacionalni repozitorij CRORIS. Knjižnica objavljuje ocjenke radove u nacionalnom repozitoriju DABAR, dok Fakultet na svojim stranicama vodi evidenciju o projektnim aktivnostima https://www.ffst.unist.hr/znanost/projekti Odsječki web povjerenici i pročelnici će nastavnicima dati uputu da redovito ažuriraju svoje profile na stranici Odsjeka.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju; pročelnici; odsječki web povjerenici; nastavnici	siječanj 2025. i nakon toga kontinuirano	Aktivnosti navedene planom poboljšanja se kontinuirano realiziraju na način na koji je opisano.
--	---	--	--	---